
1 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 

«Об   основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Законом Пермской области от 05 сентября 2005 г. 

№ 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 

Законом Пермского края от 19 декабря 2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», 

частью   5 статьи 23, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, пунктом 1.3 раздела 1 Положения 

о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

от 27 февраля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-121, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Пермского муниципального округа 

Пермского края. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 25 февраля 2025 г. № 299-2025-01-

05.С-79 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Пермского муниципального округа Пермского края». 

3.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

  

Об утверждении состава 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите  
их прав Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20



 

  

2 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Норицина А.А. 

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального округа                                                            Д.А. Мясоедов 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20

http://www.permokrug.ru/


3 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 
от                        № 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

Норицин  

Алексей Александрович 

- заместитель главы администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, 

председатель комиссии, член комиссии 

 

Тарасов  

Михаил Германович 

- начальник управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края, заместитель 

председателя комиссии, член комиссии 

 

Обухова  

Алла Аркадьевна 

- начальник отдела по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних  

и защите их прав управления социального 

развития администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, 

заместитель председателя комиссии, член 

комиссии 

 

Пикулева  

Надежда Ивановна 

- консультант отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края, заместитель 

председателя комиссии, член комиссии 

 

Касаева  

Надежда Михайловна 

- консультант отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края, ответственный секретарь 

комиссии, член комиссии  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20



 

  

4 

 

Опарина  

Эльвира Леонидовна 

- главный специалист отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края, ответственный секретарь 

комиссии, член комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Беляевских  

Юлия Сергеевна 

- ведущий эксперт ФГБУ «Российский  

детско-юношеский центр», муниципальный 

координатор советников директоров  

по воспитанию (по согласованию) 

 

Лузина  

Лариса Валерьевна 

- начальник территориального отдела  

по Пермскому муниципальному округу 

Пермского края и ЗАТО «Звездный» ГКУ Центр 

занятости населения Пермского края 

 

Вяткин  

Александр Евгеньевич 

- заместитель начальника муниципального 

автономного учреждения «Центр развития 

культуры, молодёжи и спорта Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

 

Казакова  

Анастасия 

Константиновна 

- председатель местного отделения 

Общероссийского общественно- 

государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых» Пермского муниципального 

округа Пермского края (по согласованию) 
 

Каменских  

Елена Алексеевна 

- консультант отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

 

Каткова  

Наталья Владимировна 

- заведующий кабинета по социальной работе 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Пермская 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20



 

  

5 

центральная районная больница» 

 

Котельникова  

Кристине Гагиковна 

- заместитель начальника отдела опеки  

и попечительства, профилактики семейного 

неблагополучия территориального управления 

Министерства труда и социального развития 

Пермского края по Пермскому и Добрянскому 

муниципальным округам 

 

Меркучева  

Алена Владиславовна 

- главный специалист отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

 

Новоселова  

Вера Ивановна 

- заведующий службой комплексного 

сопровождения обучающихся краевого 

государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Специальное учебно-воспитательное 

учреждение «Уральское подворье» 

(по согласованию) 
 

Пяткина  

Елена Владимировна 

- педагог-психолог государственного бюджетного 

учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной 

помощи» (по согласованию) 

 

Смирнова  

Екатерина Юрьевна 

- заместитель начальника Пермского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Пермскому краю 

 

Соснина  

Наталья Александровна 

- начальник управления образования 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 
 

Чеклецова  

Яна Александровна  

- консультант отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20



 

  

6 

округа Пермского края 

 

Черкасова  

Ирина Вадимовна 

 

- 

 

консультант отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

управления социального развития 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-311 от 01.07.2025. Исполнитель: Обухова А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.07.2025 10:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6

